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1.1 EH45M

Android BRI BLAZ IR

1. #ERSGE (Linux , FHRIKEH)

2. & (Libraries ) Fz{72458 (RunTime )
3. NHARFEZE (Application Framework )
4

MR (Application)

PERGENH CEERE, i1 TNZEE -

JCZER JAVA EHWLERH CEBERE, 17T
F 7 23 [d] o

JAVA 22840 JAVA N HEFHH CEERE, &
TR P23 o




1.1 EH45M

Android FU2E 1 ZIRBH CEFLH, F 2 ZKHEC
A /C++ 52, B3 ~ 4 ZIRFEH Java fCHEELEY ©

51 ZIRAE 2 EIRZ A, M Linux #1E RS
FRAE, 2NMERSHPZEPN TR, £ 12
KiniTTNEZE, 82 ~ 3~ 4R THPS
] o

52 BIINE 3 ZIRZ 18], AHACHZH Java X
M ZEHIREL o

5 3 RIRNE 4 ZIRZ 1], 5& Android HY R ST API
PR, T Android N AREFHIH A, 3 ZIRLL
THIANE AR WEY, &R RS APLRPA] -




1.1 BA45

Linux BRIERGL IR 57 -

-

Android

—

B Linux 2

1%,

NAFE

u&@%m@m
7%@%@#%%#&2@%%&

JK

HITZ 0 R GRS 1K
.6 NiZ, W%4E
HAEE R, T

Linux MANiZE




1.1 BXH45s

Android A HHEZR ( CIC++) .
Android B & —L C/C++ E, XEEZEFEH Android RETH A
Eﬁlﬁi’?éﬁﬁﬁﬁﬁ o BAITiE Android N HEFHEZR NI A& TRt
% o
O %% CJ&E . — "M BSD MHERAINE C REEHEL
., TITRETEHAI linux B EEH Y -
O K% . &+ PacketVideo OpenCORE ; ZJELFF%£
PR B0 ~ AR = ] R SR i o
O Surface Manager : X ERTFREGHEMH, KIZIIEE
O webCore : — /& web X iias5|ZEH,
Android 3 28 Fl1— AT web A ©
O SGL : Skiaf) 2D EfE5[%#
O 3D libraries : ZT OpenGL SZHH; 1% 0] LU A As {4
3D I (GOSRTTAH) s A E LR 3D BFUINE
O FreeType : & (bitmap) fI&&E (vector) FEER




1.1 BA45

Android 247 & :

Android B3E T —MZOE, S OERMET
JAVA JRIEE S O ERI R ZETIEE -

B— Android I HIEFEFEE H CRY#HREF 2

7, HARAE — LR Dalvik Bl HLSEF] o Dalvik #1%
TR — s o] LIRS S 3a it 2 MM AR ST

Dalvik FEHIAL AT (.dex ) BY Dalvik AJ #4730,
RS SRR NN R T IEAE o RN RS & 5
T Fesly, FTBRIERESZH JAVA dRiEesmiE, K5
B SDK H /Y "dx" L EEAAL .dex # =0 H BT
17 °

Dalvik EfHLAKHL T linux NIZBY—LEThEE, Heansk
FEALHIAN 2 NAFE B -




1.1 EH45M

Android M IR FHEZE:

T2 NG ] LLSE4 U5 A% O N RRF i - 1Y APIAEZR © 1%
N R PR ZRA ST AL T A E A AR — N B RR AR T LL& AR
BRIThEESR It BAL M EE RN AR A DU A R A haes O
MAFEIENEZER LIRS o [FIRE, %N AR T & ANLH ]
DUT AL P E A -

Se BN fE )2 — RIIBIRS R 5T, P RFE;
O FEMXAT EBIOE (Views) , AJLLHRMEENAER, E
BIEFIFE (lists) , P (grids) , SUAHE (text boxes) , %4
(buttons ) , EZEATHRAN web BT o
O A%RHEES (Content Providers ) : (#4535 AT A LLUG IR 55—
N HAREFIEYE (WEKRANEIEE) | sEHERETEAE R
O FEEHZ (Resource Manager ) : &t JECAIBFIRAY AR,
AR FRFE, BE, ffmBEXE (O layout files ) o
O @EsnEHEs  (Notification Manager ) - 15N 27 7] LLFEIR
SEF R EE X IRRMER -
O 5502 ( Activity Manager ) - FASEE BN FRE 4 ar B 2H
FREALE ) SHIELRIIEE




1.1 EH45M

Android M HIEF:
Android £ [a]— R241Z%.O N R £,
—EE A, XENHEFEWIETE
E’JW IR, FEATE email &
i, SMS ®VHEREF, HI, #E, M
ey, KARNEHEFSE - AN
a2 JAVAIEERER -




1.2 Android i L E

aapt ( Android Asset Packaging Tool )
FAF#ST Zip AW (zip, jar, apk) , AT T RIRE —

A assets e

abd ( Android Debug Bridge ., Android &)

fFF Adb T B r] LUIFERIlas sl & E 2238 v R RY .apk 3¢
, FNaF T R B AR B A o A LLAH B Android {0
asEiE ERI R R B A — N RER R e B A o

$./out/host/linux-
$./out/host/linux-
$./out/host/linux-
$./out/host/linux-

android T &

x86/bin/adb shell

x86/bin/adb install XXX.apk

x86/bin/adb push {host_path} {target_path}
x86/bin/adb pull {target_path} {host_path}

— A B T O A 2] Android Virtual Devices (AVDS) ©




1.2 Android i L E

AIDL T &
( Android Interface Description Language |,
Android O #iliEF)
A DV RGAERE R R O RS, &40 service RIBE(E YR O o

AVDs ( Android Virtual Devices, Android B#li% &)
R THCE G Eas e, (5 HSShrpR s o

DDMS
( Dalvik Debug Monitor Service , Dalvik TR M 2SR SS)
XL EER T Dalvik , BEW BRI EEE & & L EEHHEH
Bt o ATDME A ERILHRE, R MR FER AR, AR
PRETE, MZZHE (heap ) FIRIEEE, BEURMS I &I FEREE
[, INEEZHIDIEE ©




1.2 Android i L E

dx
Dx T.E¥ .class ¥ifY (bytecode ) #5#:7y Android 5% ({#
1Z1F dex L)

Draw 9-patch

Draw 9-patch TR A VFE AT AT (WYSIWYG ) 4 eas
2R B2 NinePatch EJE o

Emulator ( El$%)
ERENITEN LaiTi— N R o o n] DUE L
BEORTE— 1 SEBRAY Android s21 73R N it AR N HARF o

Hierarchy Viewer (EHWME2S)

FER Mg T B ESA e P R mE o B AR5 1E
A (view) BIMERZERBINH K, MG YFI R mEH T —
NEBEBEME (grid) FIBURE ML es -




1.2 Android i L E

mksdcard
FENONER, S (disk image ) |, P LATEREHLESEAEE T
{5 R G 3 G ORAEFU SNSRI RE R (B4 SD K)o

Monkey
Monkey & EEfl g LB DBt — 1N IMERF, BERE
A NBENLEO R P, Fla0 s (click) , B (touch) , T
(gestures ) , E—RINHI ARG HEH - 7] LUEFEFH Monkey %
S IEFETT A BRR M EENLRY, HR] EE L M o

sqlite3
sqlite3 T EREA% 7 (H 150 SQLite & T4 -

Traceview
XA T E7A] LUEERY Android B AFEF = A RVEREE H 78
(trace log ) FH NETEACH) 5T 1A
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2.1 JRACHSSE s

& Android A I ERFERK .
O Git TE

O Repo THE
O Java Ay IDK

FHlgmiETE

Ubuntu :

$ sudo apt-get install git-core gnupg sun-javab-jdk
flex bison gperf libsdl-dev libesd0-dev libwxgtk2.6-

dev build-essential zip curl libncurses5-dev zliblg-
dev




2.1 JRACHSSE s

IREL Android 52 2B IRAHS

I AR 2

$ repo init -u git://android.git.kernel.org/platform/manifest.qgit
IREUCHY

$ repo sync

e 1L T8 E HI AR A -

$ repo init -u git://android.git.kernel.org/platform/manifest.qgit
-b release-1.0

$ repo init -u git://android.git.kernel.org/platform/manifest.qgit
-b android-sdk-1.5_r2




2.1 JRACHSSE s

Fl 2 B4 TEAHE:

$ repo sync {project_name}

R —N LRENAE.
$ git clone git://android.qgit.kernel.org/ + project path

Flan, KBGERH NS

$ qgit clone git://android.qgit.kernel.org/kernel/common.git




2.1 JRACHSSE s

$ repo init -u git://android.git.kernel.org/platform/manifest.git
Getting repo ...
from git://android.git.kernel.org/tools/repo.git
Getting manifest ...
from git://android.git.kernel.org/platform/manifest.git
From git://android.git.kernel.org/platform/manifest

* [new branch] android-1.5 -> origin/android-1.5
* [new branch] android-1.5r2 -> origin/android-1.5r2
* [new branch] android-1.5r3 -> origin/android-1.5r3
* [new branch] android-1.6_r1 -> origin/android-1.6_r1
* [new branch] android-sdk-1.5-pre -> origin/android-sdk-1.5-pre
* [new branch] android-sdk-1.5_r1 -> origin/android-sdk-1.5_r1
* [new branch] android-sdk-1.5_r3 -> origin/android-sdk-1.5_r3
* [new branch] android-sdk-1.6_r1 -> origin/android-sdk-1.6_r1
* [new branch] cdma-import -> origin/cdma-import
* [new branch] cupcake -> origin/cupcake
* [new branch] cupcake-release -> origin/cupcake-release
* [new branch] donut -> origin/donut
* [new branch] master -> origin/master
* [new branch] release-1.0 -> origin/release-1.0
* [new tag] android-1.5 -> android-1.5
* [new tag] android-1.5r2 -> android-1.5r2
* [new tag] android-1.5r3 -> android-1.5r3
* [new tag] android-1.6_r1 -> android-1.6_r1
* [new tag] android-sdk-1.5-pre -> android-sdk-1.5-pre
* [new tag] android-sdk-1.5_r1 -> android-sdk-1.5_r1
* [new tag] android-sdk-1.5_r3 -> android-sdk-1.5_r3
* [new tag] android-sdk-1.6_r1 -> android-sdk-1.6_r1

From git://android.git.kernel.org/platform/manifest
* [new tag] android-1.0 -> android-1.0




2.1 JRACHSSE s

repo init 7 J5, R4 RFERE H X repo, HHFXC
# .repo/manifest.xml & repo LRERIH IS 4, 3R repo B 4D
TSN TR, HAEW TR

<project path="dalvik" name="platform/dalvik" />
<project path="development" name="platform/development" />
<project path="frameworks/base" name="platform/frameworks/base" />

repo/manifestxml T path %7 TREKEUSHIME (LT 45 E
¥) ., name TR LIERIZIR ©




2.1 JRACHSSE s

B Android fL15:. &

https://review.source.android.com

e XA AR

$ repo start {branch_name} {project_name}

$ git add {file_path}
$ git commit {file_path} -m"comment"

$ repo upload {project_name}

3 3 Y P I -

https://review.source.android.com/#change.{change id.}
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2.1 JRACHSSE s

Android fCHER) TS~ =105

O #%.0C

T (Core Project)

#E37 Android RZHIEM, FRE X

SR A o

O 7 &

"2 (External Project)

fEHE

At TR Iﬁﬁ}f” ERITIEE, 1E

external

SR A

O & (Package)
24t Android EI’JF\“ IEFHARSS, £

package

SR A




2.1 VRACAELEY

%0 TR

bionic : C B1TH=(FF : libce,
libm, libdl, B3N linker

bootloader/legacy : Bootloader 7 {{i4

Build Build &4t

dalvik : Dalvik AL
development : = 2B & AR TR
frameworks/base : Android /D HIHEZE
frameworks/policies/base : HEZEfC & TRH%
hardware/libhardware : A -5 2 T

hardware/ril : Radio interface layer
kernel : Linux A%

prebuilt : % Linux 1 Mac OS 1%
) R S

system/core : /MU B BRI
system/extras : JRERIRAMGE TH




2.1 JRACHSSE s

TRIE (1) .

aes . Advanced Encryption Standard , SN R
apache-http : (JAVA) Http RS 2%

bison o (FW) BoERIBES TR, A Yace
bluez R

bsdiff (WL AT SO A B T

bzip2 . (FEWL BAL) RS TR

clearsilver o (FEW) BERES, B python, java, perl, ¢ 1Y lib 32
(e

dbus . freedesktop N R Linux IPC &S]

dhcped IS ENEE LA

dropbear : ssh2 k558 N2 Ui

e2fsprogs . (FH) Ext2/314 RS T R

elfcopy . (FH) ELF TH

elfutils : (FW) ELF LR




2.1 JRACHSSE s

TRIE (2) .

embunit . A C ?%E’J(L‘Jﬁﬂiﬁé

emma . (JAVA ) Java RIBE&KGETE

esd (L STF)

expat . (EHL/ BFHL) XML Parser

fdlibm ﬁ‘ﬁ*u IEE754 %538

freetype C &5 SEMIF Aot s | R ERI B — £ -
gdata . (JAVA) HTEIRRIE

genext2fs C (FHL) Ext2 XHRGERTE

giflib . GIF LE

googleclient . (JAVA ) Google %& F

grub . ZEBERSEONE Hes

icudc L 1BM HY SRR E AL R R 1

iptables D EMITE Xtables HYZEM) T, E X "% (tables)” ~ "
(chain)” ~ “#N (rules)” =~ BERbRANEEH A B o




jdiff
jhead
Jpeg
libffi
libpcap
libpng
libxml|2
netcat
netperf
neven
opencore
openssl
oprofile
ping
PPP
protobuf

2.1 JRACHSSE s

& (3) .

(EHLIAVA FE) HiERTHE

. Jpeg ik (Exif) RGN

. Jpeg LEJ#

. a portable foreign function interface library
NS A G IR HEINETR AR

. PNG LHJE

(EHL/ BHVFWL) CIEZHI XML f#HT %

L FSRAT W %L TCP 503 UDP #1715
A PEERROI & T A
C NRIRBIN—EE
. ZIERHESR
. CIEEHISSL ( Secure Sockets Layer ) T A
. Linux NAZSZFF R — R R -t L
. ping LE
. ppp L&
: Google TE., FIH .proto 34 Hoh4E g




2.1 JRACHSSE s

TFRIE (4) .

gemu  (FEH) (PRI

safe-iop . B ENELEE

skia . —PEEE

Sonivox . Sonic KA NI E R A AllAs

sqlite . FREINHY SQL # A TR

srec . (FHL/ BFrHL) motorola S-records 16 HEH| A&,
TE

strace : WHMRSGHAAN A

tagsoup . (JAVA) HTML fEth TA

tcpdump L SRR BIEORE fL 803k SE 2 RUR ORI AT T A
tinyxml : (FEWL B XML TR

tremor : Ogg Vorbis FIIER 28

webkit  FFRROD 2R 5| 2

wpa_supplicant : JoZ& BN Wifi i) T &

xdelta3 o (FEHL BARL) RS TR

yaffs2 . (FHL) YAFFS RS




2.1 VRACAELEY

U (RIERNAE) SLE MBI ATE)

Applications ( package/apps )
AlarmClock , Browser , Calculator , Calendar , Camera

Contacts , Email, GoogleSearch, HTML Viewer , IM
Launcher , Mms, Music, Packagelnstaller, Phone

Settings , SoundRecorder , Stk , Sync , Updater |,
VoiceDialer

Providers ( package/Providers )

CalendarProvider , ContactsProvider , DownloadProvider
DrmProvider , GoogleContactsProvider |,
GoogleSubscribedFeedsProvider |,

ImProvider , MediaProvider , SettingsProvider |,
SubscribedFeedsProvider , TelephonyProvider




2.2 Android %1%

% Android 245, EHREFRT
1 BH—1 Makefile , HIZEHIT make
RAa] o

$ make

make BT R T3] & B SR HY
Android.mk 3B TIRIF ©

Android M9miIFRKHE R AR H XK,
Z}%?ai%zl“%%ﬂ H kB4R LA AL B IR E R




2.2 Android %1%

Android RGimiIFETERLIGES
FHRE T out HET, FHAM
HRE AR °

TRIFHIEE R
FHL LA
PILEE T
PITLIRAG S A
FRAl Linux = 2L B b T




out/target/product/generic/

N\

android-info.txt
clean steps.mk
data
installed-files. txt
obj

| -- APPS

| -- ETC

| - - EXECUTABLES

| - - KEYCHARS

| -- NOTICE.html

| -- NOTICE.html.gz

| -- NOTICE FILES

| - - PACKAGING

| -- SHARED LIBRARIES

| -- STATIC LIBRARIES

| -- include

“-- lib
previous build config.mk
ramdisk.img S

root

symbols

system

system.img
userdata-qgemu.img
userdata.img =

[ ZaEH> ]

[ AR E BRSO E X
JAVA MR E
EAT I B U
A PATIER

A (FEEE)
AE (YIRS

R R G

[ RXHRGHZ ]
[ SF5EZE ]

[ EXHRGHF ]
F 3 RG R

“H QEMU FIERRL (G
BRI
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仿真器依赖程序


2.3 1217 Android

Android gmiE5E Al Al LATE QEMU iz

, H R EIE TR,

$ declare -x ANDROID_PRODUCT_OUT="{Android
root}out/target/product/generic”

N, .
1547 Android :
$./out/host/1linux-x86/bin/emulator -shell

R XM et EHILEE RS
i S HEl Android B shell Fim
BRI BR Y :HUGA-P=320%x480 -

FER[R]




—

2.3 1&17 Android

Android Emulator
Android Emulator 2T QEMU , X MEE g8 7
Android Virtual Device ( Android [E#13%%) LAEIR
Z BRI EE
fi A Android Emulator 7] L5 & Android Z />
RARGalT, FiairidiEd, fJflifeENiZ ~ EXHEAR
55~ AP XU RGSE o

$ emulator -avd <avd _name> [-<option> [<value>]] ... [-<gemu args>]

AN E I N 2 -

prebuilt/android-arm/kernel/kernel-gemu




1247 Androl
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Android B £ 1H
( HYGA-P:320x480 )




Android

Gielredel 2l b= siils aaaaes)

Al @ 2:18 Am

O me

Alarm Clock APIDemos  Browser Calendar

$H& % 8 5

Camcorder  Camera Contacts DevTools

7T @

Dialer Gallery Messaging Music

> &

Settings  Spare Parts

Android B




ARdroid [EMUISLoT (= Duild =555

P8 2:20 Am

Wallpaper

Settings

£ Android




Andrond Emulator (b d=:55527)

M@ 2:33Am

= R H B 7SN —)




2.3 1217 Android

7£ ShelU B RG BE BIR AR E 7

# 1s -1
drwxrwxrwt
drwxrwx- - -

Irwxrwxrwx
drwxr-xr-x
drwxr-xr-x
drwxr-x---
dr-Xxr-xr-x
-rWXr-X---
-rWXr-X---
-rWXr-X---
-rwW-r--r--
drwxrwx- - X

drwxr -Xxr-x

9075
1677
106568
118

2009-06-15
2009-06-15
2009-06-15
2009-06-15
2009-05-28
1970-01-01
1970-01-01
1970-01-01
1970-01-01
1970-01-01
1970-01-01
1970-01-01
2009-05-28
1970-01-01
2009-06-15

sqlite_stmt_journals
cache

sdcard

etc -> /system/etc
system

sys

sbin

proc

init.rc
init.goldfish.rc
init

default.prop

data

root

dev




2.3

7E Shell #%7

=47 Android

T EE B ARG

PPID VSIZE RSS

0]
0]
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

280

(O]

(ool ooNoNoNoNoNoNoNoNoNoONGC

188

(O]

ool ooNoNoNoNoNoNoNoNoNoONGC]

WCHAN

c008de04
c004b334
c003cf68
c00486b8
c00486b8
c00486b8
c00486b8
c00486b8
c016f13c
c00486b8
cO065c7c
cO065c7c
c006990cC
cO0486hb8
c016c884
c00486hb8

PC

0000c74c
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000
00000000

DL OLLLOLOLOLOLUOLOOLOOnnnmwonwonm

NAME
/init
kthreadd
ksoftirqd/o
events/0
khelper
suspend
kblockd/0
cqueue
kseriod
kmmcd
pdflush
pdflush
kswapd0O
aio/0
mtdblockd
rpciod/o




root
system
root
root
radio
root
media

bluetooth 547

root
root
root
system
radio
app_4
app_12
app_4
app_5
app_7
app_11
root

540
541
542
543
544
545
546

548
551
554
570
609
611
632
645
655
668
684
702

RRRRRRR

Android

740
808
836
668
5392
72256
17404
1168
800
840
1268

95392
97192
95164
97700
94132
888

328
264
364
264
684
20876
3496
568
300
356
116

13228
12964
13376
14264
12624
340

cO03aalc
c01654b4
c008e3f4
c0192c20
frffffff
c008e3f4
frffffff

afe@d0O8c
afe@c45c
afe0c584
afeOcdec
afeOcacc
afe0c584
afeOc45c

nNuvLumnmunmwouwm

/system/bin/sh
/system/bin/servicemanager
/system/bin/vold
/system/bin/debuggerd
/system/bin/rild

zygote
/system/bin/mediaserver

c008de04 afe@d25c S /system/bin/dbus-daemon
c01f3b04 afeOclbc S /system/bin/installd
c00ae7b0 afed@dlidc S /system/bin/gemud
ffffffff 0000e8f4 S /sbin/adbd

175652 23972 ffffffff afedc45c S system_server

105704 17584 ffffffff afed0d3e4 S com.android.phone
113380 19492 ffffffff afe@d3e4 S android.process.acore

frffffff
frffffff
frffffff
frffffff
frffffff
00000000

afe0d3e4
afe0d3e4
afe@d3e4
afe@d3e4
afe@d3e4
afe@clbc

com.android.mms
com.android.inputmethod.latin
android.process.media
com.android.calendar
com.android.alarmclock

PSs




2.3 1&17 Android

logcat & Android F—"M 2 T LE, fIHTHBEREFH log EE °

logcat {5 FH 7 1EW0 T A
logcat [options] [filterspecs]
logcat HJETH A3 -
-s WEERS, flufaE s
-f <filename>  FHi 2301, BOABOLZ bR -
-r [<kbytes>]  fEEf log HUFTEL (BN 16), FE —f -
-n <count> WENEN log BEREH . BAH 4 -
-v <format>  %E log HIFTEIH& , <format> & T HEAJ—Ff :
brief process tag thread raw time threadtime long
-C TEERFTE log HIEH
-d 132 A log FRH (AFHZE)
-0 RFEEMEZ T X B R/ N R
-b <buffer> B RARIH AR & R X (‘'main' (#IA), 'radio’,
‘events’)

-B it log 2 b A e




Android Emulator (<build>:5554)

( HYGA-L:480%320 )




Android Emulator {(=bunld>:5554)

r Google
Search

( QVGA-P:320%240 )




( QUGA-L:320%240 )



3.3 Linux Android SDK ¥/ 3%

5554:Android’ 1

M €| 5:23Am

il oGl d el il el ot Ll ol i o |
o i el
e e e
I [ [T [T [T [F— T—) — [T— _—

| | — R |
ALT ' ALT

Android 1.6 BRI 33 27 3%
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